
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

MENDOZA, O 1 AGO 2012 

VISTO: 

La nota CUDAP-FAD: 15688/12 en la que la Secretaría de Posgrado eleva la 
nómina de los Directores y Co-Directores de Tesis de la Maestría en Arte Latinoamericano. 

CONSIDERANDO: 

Que dicha nómina ha sido aceptada por el Comité Académico Asesor de la 
mencionada Maestría. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado 
por este Cuerpo, en sesión del 26 de junio de 2012, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar a los Directores y Co-Directores de Tesis de la Maestría en Arte La
tinoamericano, según detalle obrante en el Anexo Único de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2**.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 



U N C U Y O F A D 
UNIVERSIDAD FACULTAD DE 
NACIONAL DE CUYO ARTES Y DISEÑO 

MAESTRANDA 
Prof. Adriana Carina GARBARINO 

MAESTRANDO 

Lic. Carlos Alberto PACINI 

MAESTRANDOS 

Prof. Andrea Laura BARRERA MATHUS 

Lic. María Cristina BIANCHETTI 

Prof. María Ana MORÓN 

Prof. Estefanía Lina PETERSEN 

Arq. Silvana Gabriela VALDIVIA 

RESOLUCIÓN N° 1 06 y 

• 2012 
Aflo de Homenaje al 
doctor 0. MANUEL BELGRANO 

ANEXO ÚNICO 

2°^COHORTE 
CO-DIRECTORA 
Co-Directora: Dra. Florencia Dora ABADI 

S^^'COHORTE 
DTRECTORA Y CO~DIRECTORA 
Directora: Mgter. María de los Ángeles PORCADA 
Co-Directora: Prof. Silvia Amalia BENCHIMOL 

4^^COHORTE 
DIRECTORES Y CO-DIRECTORES 
Directora: Dra. Estela SAINT-ANDRÉ 

Directora: Dra. Emílce Nieves SOSA 

Directora: Mgter. Elena Diana DÍAZ 

Directora: Dra. Graciela BLANCO 
Co-Directora: Dra. Cecilia Inés JIMÉNEZ 

Directora: Dra. María del Carmen SCHILARDI 

i F A. 


